MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, Bairro Nossa Senhora das Dores, CEP 97050-685, Santa Maria,
RSFone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br Página 1 de 4

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 486/2019

REFERENTE AO EDITAL Nº 392/2019

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO

LATO SENSU DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – 2020/I

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna público, o

Resultado Final do Processo Seletivo, referente ao Edital nº 392/2019, que rege o Processo Seletivo

para os Cursos de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto Federal Farroupilha 2020/I.

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR

(CAMPUS ALEGRETE)

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1479 CLAUDIA DOS SANTOS MOREIRA APROVADO

1493 NINA DORNELES OLIVEIRA NUNES APROVADO

1519 LIANA ARRUSSUL SEVERO GOULART APROVADO

1509 DANIELA FERREIRA ANTUNES APROVADO

1573 EVA SUELEN MELO VALAU APROVADO

1590 CLARISSA RIBEIRO PEREIRA APROVADO

1480 OSVALDO LAUTERT DE FREITAS APROVADO

1485 ANA AMÁLIA FERREIRA IGISKI APROVADO

1583 QUELEN NUNES GARCEZ FERREIRA APROVADO

1536 CARLA MARIA DE MOURA FERNANDES APROVADO

1537 LARISSA HOFFMANN CARNEIRO APROVADO

1543 MÁRCIO ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA APROVADO

1591 TALÍS DA SILVA VARGAS APROVADO

1521 ADRIANA VIEIRA DA SILVEIRA APROVADO

1454 MATHEUS MACHADO PINTO APROVADO

1496 JORGE VILMAR DE OLIVEIRA SOARES APROVADO

1503 MIRZA MARLI GONÇALVES NUNES APROVADO

1530 CRISTINA AZEVEDO GONÇALVES APROVADO

1469 ALBA ISABEL PEREIRA PETROCELI APROVADO

1478 MAISE RODRIGUES COELHO APROVADO

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, Bairro Nossa Senhora das Dores, CEP 97050-685, Santa Maria,
RSFone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br Página 2 de 4

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1527 CLÁUDIA PERCÍLIA SILVA ARNOUD APROVADO

1451 MARIZANGELA NUNES ROGGIA APROVADO

1557 ROBERTO BUCHER NUNES APROVADO

1560 JAQUELINE SALDANHA PAIVA APROVADO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E AGROECOLOGIA

(CAMPUS JAGUARI)

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1471 MARITZA SCHMIDT PINTO APROVADO

1522 TAMIRES FRANCO CONTI APROVADO

1565 LUANA GARCIA MACHADO APROVADO

1540 PATRICIA MEDIANEIRA VIEIRA MARTINS APROVADO

1475 LARISSA LOPES SEVERO APROVADO

1483 ARIELI SANTOS DE OLIVEIRA IVANISKI APROVADO

1468 MADALENA DE OLIVEIRA APROVADO

1582 GUILHERME SOBROZA BECKER APROVADO

1587 MAGALI ROCHA DORNELES APROVADO

1567 FABRICIA TADIA APROVADO

1500 MARIANA WESZ DAMIAN APROVADO

1553 JOSANE GONÇALVES GAMPERT APROVADO

1556 JAIRO CONCEIÇÃO DA SILVEIRA DOS SANTOS APROVADO

1501 LUIZ CARLOS PILZ APROVADO

1486 ROSELI MINHOS DE FREITAS APROVADO

1499 RITA DE CÁSSIA DA SILVEIRA MENDES APROVADO

1564 TANISE CEZAR FONTANA APROVADO

1538 ANDREIA DA SILVA MIGLIORIN APROVADO

1484 THIAGO VINICIUS LOPES HAHN APROVADO

1477 LUANA BARRETO PEIXOTO APROVADO

1489 SAMANTA FLORES IRION APROVADO

1584 ZISIANE FURLAN LEITE APROVADO

1491 ANDRÉIA RODRIGUES FLORES APROVADO

1568 ROGERIO GUERRA ZANELA APROVADO

1554 JOSIANE TROMBINI PASTORINI APROVADO

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, Bairro Nossa Senhora das Dores, CEP 97050-685, Santa Maria,
RSFone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br Página 3 de 4

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1544 CLAUDIA MARIA FERREIRA FERST APROVADO

1490 SIMONE BRENNER MENDES APROVADO

1552 DÉBORAH ZUCHETTO BELMONTE DE
MEDEIROS

APROVADO

CURSO DE  ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINOD E CIÊNCIAS DA NATUREZA

 (CAMPUS SANTA ROSA)

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1494 ANA PAULA HILBIG APROVADO

1531 LUANA TAÍS VIER APROVADO

1488 LARISSA LUNARDI APROVADO

1528 VANESSA RADIESS NEUNFELD APROVADO

1482 GENECI TERESINHA PASA MAXIMENCO APROVADO

1481 MELISSA BERGMANN APROVADO

1513 GEOVANE BARBOSA DOS SANTOS APROVADO

1542 CLOVIS HAUSCHILD EBERT APROVADO

1518 ELIZABETE KRETSCHMER APROVADO

1476 CLEONICE STARCK HUBNER APROVADO

1514 CARLA DE MORAES APROVADO

1498 JOSIANE FISS LOPES APROVADO

1586 ANDERSON BRUN APROVADO

1546 TATIELE LAMARQUE POZZOBOM APROVADO

1532 ANDRIELI TAÍS HAHN RODRIGUES APROVADO

1487 SOLANGE MARTIN SORTICA DE OLIVEIRA APROVADO

1581 JIULIA CARLA MARIN APROVADO

1572 JAQUELINE GRACIELA SCHNEIDER GOULART APROVADO

1533 ANA LAURA DE WALLAU JOHN APROVADO

1548 ANDRESSA VARGAS DE SOUZA APROVADO

1563 FABIANI MACHADO APROVADO

1534 VICTOR HUGO DOS SANTOS MOLLMANN APROVADO

1473 ANGÉLICA TAÍS SCHNEIDERS APROVADO

1525 BRUNA JESKE GEHRKE APROVADO

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, Bairro Nossa Senhora das Dores, CEP 97050-685, Santa Maria,
RSFone/Fax: (55) 3218 9850 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br Página 4 de 4

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO

1505 DÉBORA HARMS STANGHERLIN APROVADO

1474 CARMINE ZIMMERMANN APROVADO

1502 LIANDRA DOS SANTOS ANTONINI APROVADO

1571 JOCIELLI MARIA TOLOMINI APROVADO

1472 GRACIELI LEANE KLUG SCHONBERGER APROVADO

1547 ROSEMERI PIMENTEL APROVADO

1508 JAQUELINE MARCIELI HERZOG APROVADO

1520 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA APROVADO

1511 ANDREIA SQUINZANI EICH APROVADO

1529 RODRIGO VALDECIR DOS SANTOS APROVADO

1558 ANDRIELY LUIZA DANIEL ENÉAS APROVADO

Santa Maria, 06 de dezembro de 2019.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. 979/2014

mailto:prppgi@iffarroupilha.edu.br